
UCHWAŁA NR LIX/501/2023 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, Dz.U. z 2023 poz. 572) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę 
4.134.679,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4.129.379,78 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 5.300,00 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok o kwotę  
1.274.791,34 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 225.477,59 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.049.313,75 zł, 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 2.859.888,44 zł, w tym: 

a) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejsza się o kwotę 2.859.888,44 zł. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 4.158.932,38 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) §905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
55.000,00 zł, 

b) §906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 403.907,75 zł, 

c) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3.579.076,93 zł, 

d) §952 – Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 120.947,70 zł. 

§ 5. 1. Ustala się wydatki budżetu powiatu obejmujące planowane kwoty dotacji udzielanych w 2023 roku, 
zgodnie z załącznikami  nr 3a i 3b do niniejszej uchwały. 

2. Tracą moc załącznik nr 3a do Uchwały Nr LVII/489/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
z dnia 27 czerwca 2023 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego na 2023 rok oraz załącznik nr 3 do Uchwały Nr LVIII/499/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego z dnia 12 września 2023 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok. 

§ 6. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 
w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 4 do Uchwały Nr LVII/489/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
z dnia 27 czerwca 2023 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych 
z dochodów związanych z realizacją działań z zakresu ochrony środowiska na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 5 do Uchwały Nr LVII/489/2023 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
z dnia 27 czerwca 2023 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego na 2023 rok. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Danuta Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 5 202 718,53 1 073 338,75

I.I Dochody własne: 540 405,53 1 040 338,75

600 Transport i łączność 7 448,68 0,00

Drogi publiczne powiatowe 60014 7 448,68 0,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 0640 542,20 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 6 906,48 0,00

750 Administracja publiczna 1 000,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75075 1 000,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0960 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00

Pozostała działalność 75495 10 000,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0960 10 000,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich

poborem 247 000,00 235 000,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw 75618 247 000,00 235 000,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 0420 50 000,00 0,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 0650 0,00 235 000,00
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów

uprawniających do kierowania pojazdami 0650 197 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 168 336,64 0,00

Rózne rozliczenia finansowe 75814 168 336,64 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 80 000,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2100 88 336,64 0,00

801 Oświata i wychowanie 106 620,21 0,00

Szkoły podstawowe specjalne 80102 14 876,88 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 2 690,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2950 12 186,88 0,00

Technika 80115 88 149,00 0,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie świadectw i ich 

duplikatów
0610

462,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych oraz innych umów  o podobnym charakterze

0750 48 800,00 0,00

Wpływy z usług 0830 2 063,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 54,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 1 770,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 35 000,00 0,00

Szkoły zawodowe specjalne 80134 3 594,33 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 650,00 0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2950 2 944,33 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

852 Pomoc społeczna 0,00 805 338,75

Pozostała działalność 85295 0,00 805 338,75

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2100 0,00 805 338,75

I.II. Subwencje 4 324 817,00 0,00

758 Różne rozliczenia 4 324 817,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 75801 96 326,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 96 326,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 75802 4 228 491,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2760 4 228 491,00 0,00

I.III. Dotacje: 337 496,00 33 000,00

852 Pomoc społeczna 304 496,00 0,00

Domy pomocy społecznej 85202 304 496,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu 2130 304 496,00 0,00

855 Rodzina 33 000,00 33 000,00

Rodziny zastępcze 85508 33 000,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednsotkami samorządu terytorialnego
2320 33 000,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 85510 0,00 33 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednsotkami samorządu terytorialnego
2320 0,00 33 000,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 4 129 379,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  (tabela nr 2)

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 5 300,00 0,00

I.I Dochody własne: 5 300,00 0,00

600 Transport i łączność 5 300,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 60014 5 300,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0870 5 300,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 5 300,00

OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 4 134 679,78

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 0,00 2 859 888,44

w tym:

0,00 0,00

0,00 0,00

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 2 859 888,44

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00

- § 952 - Przychody z tytułu zaciagniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające 

z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 26 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 26 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000,00 26 200,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 26 200,00

710 Działalność usługowa 118 000,00 3 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 118 000,00 3 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 118 000,00 3 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 118 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 185 000,00 20 000,00

75020 Starostwa Powiatowe 125 000,00 20 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 125 000,00 20 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 000,00 20 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 10 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 50 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 817 880,64 636 901,64

80102 Szkoły podstawowe specjalne 97 494,64 88 336,64

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 158,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 158,00 0,00

2) dotacje na zadania bieżące, w tym: 88 336,64 88 336,64

§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 88 336,64 88 336,64

80107 Świetlice szkolne 550,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 550,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 550,00 0,00

80115 Technika 130 848,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 130 848,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 848,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 9 634,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 634,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 634,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 569 831,00 548 565,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 21 266,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21 266,00 0,00

2) dotacje na zadania bieżące, w tym: 548 565,00 548 565,00

§2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 548 565,00 0,00

2590 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej  przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 548 565,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 528,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 528,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 528,00 0,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 4 595,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 595,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 595,00 0,00

80195 Pozostała działalność 3 400,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 400,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 3 400,00 0,00

852 Pomoc społeczna 304 496,00 805 338,75

85202 Domy pomocy społecznej 304 496,00 0,00

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 304 496,00 0,00

§ 2830 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 304 496,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 805 338,75

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 805 338,75

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 200,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 783 138,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 885,00 3 800,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 8 000,00 0,00

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 8 000,00 0,00

§ 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 8 000,00 0,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 10 800,00 3 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 800,00 3 800,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 800,00 3 800,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 182 085,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 182 085,00 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 665,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 31 420,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 896,00 3 400,00

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 4 348,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 348,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 348,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 172,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 172,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 172,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 376,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 376,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 376,00 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00 3 400,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 3 400,00

855 Rodzina 165 960,34 114 000,00

85508 Rodziny zastępcze 114 000,00 114 000,00

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 114 000,00 114 000,00

§ 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 114 000,00 114 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 51 960,34 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 51 960,34 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 960,34 0,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

926 Kultura fizyczna 4 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 4 000,00 0,00

R A Z E M 1 838 117,98 1 612 640,39

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 225 477,59

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 1 000 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 1 000 000,00 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 200,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 200,00 0,00

1) wydatki na zakupy inwestycyjne, w tym: 26 200,00 0,00

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 26 200,00 0,00

750 Administracja publiczna 23 113,75 0,00

75020 Starostwa Powiatowe 23 113,75 0,00

1) wydatki na zakupy inwestycyjne, w tym: 23 113,75 0,00

a) na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w 

tym: 23 113,75 0,00

§ 6697 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności, dotyczące wydatków majątkowych 23 113,75 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 120 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 120 000,00 120 000,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 120 000,00 120 000,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 150 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 150 000,00 150 000,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 150 000,00 150 000,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

§ 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

150 000,00 0,00

R A Z E M 1 319 313,75 270 000,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 1 049 313,75

1 274 791,34

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 643,36

w tym:

1 646 643,36

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 4



                                                                                                             Załącznik nr 3a

                                                                                                             do Uchwały Nr LIX/501/2023

                                                                                                             Rady Powiatu

                                                                                                             Kędzierzyńsko - Kozielskiego

                                                                                                             z dnia 26 września 2023

     w złotych

Lp. Wyszczególnienie Rozdział
Kwota dotacji

1 2 3 4

I. DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO X 1 293 386,58

1. SAMORZĄD GMINNY x 221 280,00

1.1 Drogi publiczne powiatowe 60014 176 280,00

1.1.1 Gmina Bierawa x 68 640,00

1.1.2 Gmina Polska Cerekiew x 74 100,00

1.1.3 Gmina Reńska Wieś x 33 540,00

1.2 Gmina Kędzierzyn - Koźle 92116 40 000,00

1.3 Gmina Zielona Góra 80117 5 000,00

2. SAMORZĄD POWIATOWY x 1 072 106,58

2.1 Rodziny zastępcze 85508 778 635,50

2.1.1 Powiat Będziński x 26 206,90

2.1.2 Powiat Bielsko - Bialski x 20 968,00

2.1.3 Powiat Bydgoski x 26 768,00

2.1.4 Powiat Gliwicki Grodzki x 22 288,00

2.1.5 Powiat Gorzów Wielkopolski x 21 458,40

2.1.6 Powiat Jaworski x 16 068,00

2.1.7 Powiat Koński x 9 000,00

2.1.8 Powiat Krakowski Grodzki x 17 968,00

2.1.9 Powiat Krapkowicki x 145 000,00

2.1.10 Powiat Krotoszyński x 51 000,00

2.1.11 Powiat Limanowski x 24 768,00

2.1.12 Powiat Miechowski x 19 920,00

2.1.13 Powiat Mikołowski x 17 636,00

2.1.14 Powiat Opolski Ziemski x 127 500,00

2.1.15 Powiat Parczewski x 10 920,00

2.1.16 Powiat Raciborski x 13 500,00

2.1.17 Powiat Siemianowice Śląskie x 19 920,00

2.1.18 Powiat Sieradzki x 24 768,00

2.1.19 Powiat Strzelecki x 39 840,00

2.1.20 Powiat Trzebnicki x 16 068,00

2.1.21 Powiat Wieluński x 104 700,00

2.1.22 Powiat Zawierciański x 2 370,20

2.2 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 85510 293 471,08

2.2.1 Powiat Brzeski x 162 195,08

2.2.2 Powiat Głubczycki x 21 000,00

2.2.3 Powiat Opolski Ziemski x 110 276,00

R A Z E M x 1 293 386,58

Plan dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych

 realizujących zadania powiatu na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



                                                                                                       Załącznik nr 3b

                                                                                                       do Uchwały Nr LIX/501/2023

                                                                                                       Rady Powiatu

                                                                                                       Kędzierzyńsko - Kozielskiego

                                                                                                       z dnia 26 września 2023

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie Rozdział Kwota zmian
Kwota dotacji po 

zmianach

1 2 3 4 5

I Dotacje celowe: x 304 496,00 1 790 513,48

1. Nieodpłatna pomoc prawna 75515 128 040,00

1.1 Stowarzyszenie Sursum Corda x 64 020,00

1.2 Stowarzyszenie OPPEN x 64 020,00

2.

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Zgromadzenia 

Sióstr św. Elżbiety w Kędzierzynie - Koźlu 85202 201 185,00 1 389 229,00

3. Dom Opieki Jakubowice 85202 103 311,00 103 311,00

3.

Stowarzyszenie Monar Warszawa - Dom dla Samotnych Matek z dziećmi 

Markot w Zopowych 85220 156 000,00

4. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały Książe" 80153 0,00 13 933,48

II Dotacje podmiotowe: x 8 000,00 7 713 688,00

1.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

KOŁO w Kędzierzynie-Koźlu (Warsztaty Terapii Zajęciowej)
85311 8 000,00 131 094,00

2. SZKOŁY NIEPUBLICZNE x 0,00 7 582 594,00

2.1 Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego Opole x 1 008 914,00

Liceum Ogólnokształcące WZDZ 80120 548 565,00

Publiczna Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna WZDZ 80134 159 402,00

Liceum Ogólnokształcące WZDZ 80152 300 947,00

2.2 Fundacja dla Dobra Publicznego w Kędzierzynie - Koźlu x 394 141,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 80120 394 141,00

2.3 FOR3 Sp. z o.o. Gliwice x 0,00

Policealna Szkoła MEDUS 80116 0,00

2.4 Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" Sp. z o. o. x 761 303,00

Szkoła Policealna Aktywizacji Zawodowej "ŻAK" 80116 438 888,00

Szkoła Policealna Opieki Medycznej "ŻAK" 80116 196 736,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "ŻAK" 80120 125 679,00

2.5 Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały Książe" x 5 418 236,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna dla Uczniów ze Sprzężonymi 

Niepełosprawnościami, Autyzmem 80102 3 755 274,00

Niepubliczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla Uczniów ze 

Sprzężonymi Niepełosprawnościami, Autyzmem 80134 757 928,00

Niepubliczne Technikum Specjalne Żywienia i Usług Gastronomicznych dla 

Uczniów z Autyzmem 80134 905 034,00

R A Z E M x 312 496,00 9 504 201,48

Plan dotacji celowych i podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych realizujących zadania 

powiatu na 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

                            w złotych

Nazwa działu, rozdziału

Jednostka realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

Starostwo Powiatowe

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Starostwo Powiatowe

801 Oświata i wychowanie x x 799 719,52

80102 Szkoły podstawowe specjalne x x 185 565,52
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały 

Książę" - dotacja x x 133 158,64

Zespół Szkół Specjalnych x x 52 406,88

80115 Technika x x 313 684,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 120 960,00

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej x x 60 391,00

Zespół Szkół Nr 3 x x 64 206,00

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 68 127,00

950 257 198,97 x x

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy
2540, 4350, 

4370, 4740, 

4750, 4850, 

4860

2100 637 286,00 x x

Plan dochodów, przychodów i wydatków budżetu  Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 roku

Dział Rozdział

Nazwa zadania
§ dochodów/   

przychodów

Plan 

dochodów/    

przychodów

§ wydatków
Plan wydatków 

bieżących

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia x x 98 459,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 64 759,00

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 33 700,00

80120 Licea ogólnokształcące x x 180 449,00

I Liceum Ogólnokształcące x x 84 560,00

II Liceum Ogólnokształcace x x 95 889,00

80195 Pozostała działalność x x 21 562,00

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 21 562,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza x x 94 765,45

85406

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne x x 37 302,45

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna x x 37 302,45

85410 Internaty i bursy szkolne x x 57 463,00

Bursa Szkolna x x 57 463,00

852 Pomoc społeczna 191 111,25

85295 Pozostała działalność 191 111,25

Starostwo Powiatowe 160 370,00

Bursa Szkolna 30 741,25

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 059,80

85395 Pozostała działalność 1 059,80

Starostwo Powiatowe 1 059,80

x x x 1 086 656,02 x 1 086 656,02Suma

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

4350

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

Pokrycie kosztów ponoszonych przez 

Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski w 

związku z pomocą ludności 

uchodźczej z Ukrainy w zakresie 

zakwaterowania i wyżywienia

2100 191 111,25

4350, 4370, 

4740, 4840, 

4850, 4860

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

4740, 4850

Pokrycie kosztów ponoszonych przez 

Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski w 

związku z pomocą ludności 

uchodźczej z Ukrainy w zakresie 

wydawania orzeczeń o 

niepełnosprawności

2100 1 059,80
4350, 4370, 

4840

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LIX/501/2023

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 26 września 2023 r.

Lp.

Wyszczególnienie 

(nazwa źródeł dochodów i finansowanych z nich działań 

z zakresu ochrony środowiska - art. 403.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska)

Jednostka realizująca zadanie 

(nazwa, siedziba)

Plan na rok 

2023

1 2 3 4

I DOCHODY OGÓŁEM, z tego: x 410 000,00

1.

Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska (dz. 900 rozdz. 90019 

§ 0690)

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 410 000,00

II WYDATKI OGÓŁEM , z tego*: x 465 000,00

1. Wydatki bieżące, z tego na: x 265 000,00

1.1

Koszty gospodarowania odpadami z wypadków, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (dz. 900, rozdział 90095 - art. 400a.1.7), w tym: x 15 000,00

1.1.1

Zagospodarowanie odpadów pochodzących z wypadków oraz działań zastępczych związanych 

z usunięciem odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 15 000,00

1.2

Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, 

zakrzewień oraz parków (dz. 900, rozdział 90095 - art. 400a.1.29), w tym: x 160 000,00

1.2.1

Zadania w zakresie zabiegów związanych z pielęgnacją terenów zieleni, zadrzewień, drzew i krzewów na terenach 

stanowiących własność Powiatu

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 40 000,00

1.2.2 Wykonanie kart dendrologicznych wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego

Zespół Szkół Nr 3 im. Mikołaja Reja 

w Kędzierzynie-Koźlu 50 000,00

1.2.3

Pielęgnacja 100 drzew wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego rosnących na działce nr 371/9, 

obręb Sławięcice przy ul. Sławięcickiej w Kędzierzynie-Koźlu

Zespół Szkół Nr 3 im. Mikołaja Reja 

w Kędzierzynie-Koźlu 50 000,00

1.2.4 Rewitalizacja parku przy ul. Judyma 4 w Kędzierzynie-Koźlu"

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 20 000,00

Plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych z dochodów związanych z realizacją działań z zakresu ochrony 

środowiska na rok 2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1.3

Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju (dz. 900, 

rozdział 90095 - art. 400a.1.32), w tym: x 6 000,00

1.3.1 Edukacja ekologiczna. Działania związane z postępowaniem z wyrobami azbestowymi.

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 6 000,00

1.4

Inne zadania służące ochronie środowiska i gospodarki wodnej, wynikające z zasad zrównoważonego rozwoju 

i zgodne z polityką ochrony środowiska (dz. 900, rozdział 90095 - art. 400.a.1.42), w tym:
x

84 000,00

1.4.1 Kontrola obszarów i warunków ekspolatacji kopalin. 4 000,00

1.4.2 Okresowe pomiary hałasu do środowiska na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 30 000,00

1.4.3
Badanie jakości gleby i ziemi na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego pod kątem występowania 

historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi. 50 000,00

2. Wydatki majątkowe, z tego na : x 200 000,00

2.1

Wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzania bardziej przyjaznych dla 

środowiska nośników energii (dz.900, rozdział 90005 - art. 400a.1.22), z tego: x 200 000,00

2.1.1

Modernizacja infrastruktury oświetlenia w technologii LED w budynkach Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 50 000,00

2.1.2

Dotacja celowa dla SP ZOZ na dofinansowanie wkładu własnego do projektu WFOŚiGW "Ochrona atmosfery" na 

realizację zadania: "Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach przychodni przyszpitalnych"

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu 150 000,00

* w tym z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 55.000,00 zł

Starostwo Powiatowe 

w Kędzierzynie-Koźlu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/501/2023 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko–Kozielskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko–Kozielskiego na 2023 rok 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego o kwotę ogółem per 
saldo 4.134.679,78 zł (zwiększa się o kwotę 5.208.018,53 zł, a zmniejsza się o kwotę 1.073.338,75 zł), w tym: 

1) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę ogółem per saldo 4.129.379,78 zł (zwiększa się o kwotę 
5.202.718,53 zł, a zmniejsza się o kwotę 1.073.338,75 zł), w tym: 

a) plan dochodów własnych zmniejsza się o kwotę ogółem per saldo 499.933,22 zł (zwiększa się o kwotę 
540.405,53 zł, a zmniejsza się o kwotę 1.040.338,75 zł), w tym: 

·w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących 
realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę ogółem 7.448,68 zł, w tym: 

- §0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień zwiększa się 
o kwotę 542,20 zł, 

- §0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się o kwotę 6.906,48 zł, 

·w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan finansowy dochodów 
z tytułu wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§0960) realizowany 
przez Starostwo Powiatowe o kwotę 1.000,00 zł (darowizna od spółki Świerkot sp. z o.o. Studzionka), 

·w rozdziale 75495 – Pozostała działalność zwiększa  się plan finansowy dochodów z tytułu wpływów 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§0960) realizowany przez Starostwo 
Powiatowe o kwotę 10.000,00 zł (darowizna z Zakładów Azotowych Kędzierzyn z przeznaczeniem na Fundusz 
Wsparcia Policji dla Komendy Powiatowej Policji na remont elewacji budynku), 

·w rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących realizowany przez Starostwo Powiatowe 
o kwotę per saldo 12.000,00 zł, w tym: 

- §0420 - Wpływy z opłaty komunikacyjnej zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł, 

- §0650 - Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy zmniejsza się o kwotę 235.000,00zł, 

- §0650 - Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do kierowania 
pojazdami zwiększa się o kwotę 197.000,00 zł, 

Zmiany w §0650 wynikają ze zmiany brzmienia paragrafu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 11 lipca 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

·w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan finansowy dochodów realizowany 
przez Starostwo Powiatowe o kwotę ogółem 168.336,64 zł, z czego: 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 80.000,00 zł, 

- §2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy zwiększa się o kwotę 88.336,64 zł, 

·w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących 
realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę ogółem 14.876,88 zł, w tym: 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 2.690,00 zł, 

- § 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększa się o kwotę 12.186,88 zł, 

·w rozdziale 80115 – Technika zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących o kwotę ogółem 
88.149,00 zł, z czego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 1



= w Zespole Szkół Nr 1 zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących o kwotę ogółem 69.349,00 zł, 
w tym: 

- §0610 - Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie świadectw i ich duplikatów zwiększa się 
o kwotę 462,00 zł (wpływy za duplikaty świadectw), 

- §0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł, 

- §0830 - Wpływy z usług zwiększa się o kwotę 2.063,00 zł, 

- §0920 - Wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 54,00 zł, 

- §0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się o kwotę 1.770,00 zł, 

- §0970 - Wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł (wpływy z tytułu refakturowania 
opłat za media), 

= w Zespole Szkół Nr 3 zwiększa się plan finansowy dochodów z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  o podobnym charakterze (§0750) o kwotę 
18.800,00 zł, 

·w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne zwiększa się plan finansowy dochodów bieżących 
realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę ogółem 3.594,33 zł, w tym: 

- § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 650,00 zł, 

- § 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwiększa się o kwotę 2.944,33 zł, 

·w rozdziale 85295 – Pozostała działalność zmniejsza się plan finansowy dochodów z tytułu środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (§2100) o kwotę ogółem 805.338,75 zł, w tym: 

= realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę 733.880,00 zł, 

= realizowany przez Bursę Szkolną o kwotę 71.458,75 zł, 

Zmniejszenie planowanych dochodów spowodowane jest zmianą miejsca pobytu obywateli Ukrainy, 

b) plan dochodów z tytułu subwencji zwiększa się o kwotę ogółem 4.324.817,00 zł z czego: 

·w rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się plan finansowy dochodów z tytułu subwencji ogólnych z budżetu państwa (§2920) realizowany przez 
Starostwo Powiatowe o kwotę 96.326,00zł, 

·w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się 
plan finansowy dochodów z tytułu środków na uzupełnienie dochodów powiatów (§2760) realizowany przez 
Starostwo Powiatowe o kwotę 4.228.491,00 zł, 

c) plan dochodów z tytułu dotacji zwiększa się o kwotę per saldo 304.496,00 zł (zwiększa się o kwotę 
337.496,00 zł, a zmniejsza się o kwotę 33.000,00 zł), w tym: 

·w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej plan dochodów z tytułu dotacji  celowych otrzymanych 
z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu (§2130), realizowany przez Starostwo 
Powiatowe zwiększa się o kwotę 304.496,00 zł (dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa z przeznaczeniem 
na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej zgodnie z umową nr 3/DPS/2023 z 14.09.2023 r. 
zawartą z Wojewodą Opolskim – środki dla DPS w Koźlu oraz w Jakubowicach), 

·w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze plan finansowy dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej 
z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§2320) realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się o kwotę 
33.000,00 zł, w tym: 

- Powiat Opolski ziemski – zwiększenie o kwotę 28.000,00 zł, 

- Powiat Krapkowicki – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 2



·w rozdziale 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych plan finansowy dochodów z tytułu 
dotacji celowej otrzymanej z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego (§2320) realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zmniejsza się o kwotę 33.000,00 zł (Powiat Żagań), 

2) plan dochodów majątkowych zwiększa się o kwotę ogółem 5.300,00 zł, w tym: 

a)w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan finansowy dochodów majątkowych 
z tytułu wpływów ze sprzedaży składników majątkowych (§0870) realizowany przez Starostwo Powiatowe 
o kwotę ogółem 5.300,00 zł. 

II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego o kwotę  ogółem per 
saldo 1.274.791,34 zł (zwiększa się o kwotę 3.157.431,73 zł, a zmniejsza się o kwotę 1.882.640,39 zł), w tym: 

1) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę ogółem per saldo 225.477,59 zł (zwiększa się o kwotę 
1.838.117,98 zł, a zmniejsza się o kwotę 1.612.640,39 zł), w tym: 

a)w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami plan finansowy wydatków bieżących 
realizowany przez Starostwo Powiatowe zmniejsza się o kwotę per saldo 1.200,00 zł, z czego: 

= plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane realizowany przez Starostwo 
Powiatowe zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł, w tym: 

- §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników - zwiększa się o kwotę 24.000,00 zł, 

- §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 250,00 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększa się o kwotę 250,00 zł, 

- §4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający zwiększa się o kwotę 500,00 zł, 

= plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4300 – Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 26.200,00 zł - przeniesienie środków na wydatki majątkowe w związku z zakupem 
działki), 

b)w rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii plan finansowy wydatków na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę per saldo 
115.000,00 zł, w tym: 

- §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników - zwiększa się o kwotę 113.000,00 zł, 

- §4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł, 

- §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł, 

- §4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający zwiększa się o kwotę 1.500,00 zł, 

c)w rozdziale 75020 – Starostwa Powiatowe plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę per saldo 105.000,00 zł, z czego: 

- §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników - zwiększa się o kwotę 108.000,00 zł, 

- §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł, 

- §4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł, 

d)w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego plan finansowy wydatków związanych 
z realizacją statutowych zadań (§4300 – Zakup usług pozostałych – środki na emisję ogłoszeń promujących 
powiat w lokalnych mediach) realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

e)w rozdziale 75095 – Pozostała działalność plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych 
zadań realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę ogółem 50.000,00 zł, w tym: 

- §4430 – Różne opłaty i składki – środki na ubezpieczenie majątku powiatu oraz OC na drogach 
powiatowych zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł (w związku z ostateczną ofertą TUW konieczne jest 
uzupełnienie planu finansowego), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 3



- §4700 – Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – środki na uzupełnienie 
planu szkoleń dla pracowników Starostwa zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

f) w rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§2300 – Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy – wpłata na Fundusz Wsparcia 
Policji środków z darowizny ZAK SA na remont elewacji budynku Komendy Powiatowej Policji) realizowany 
przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

g)  w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne w planie finansowym wydatków dokonuje się zmian 
wg poniższego: 

·plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku 
ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) realizowany przez Zespół Szkół Specjalnych zwiększa się o kwotę 
9.158,00 zł, 

·w planie finansowym dotacji (§2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty) realizowanym przez Starostwo Powiatowe dokonuje się zmiany źródła finansowania wg poniższego: 

- §2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – dotacja dla 
Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół „Mały Książę” – zmniejsza się w ramach środków własnych powiatu 
o kwotę 88.336,64 zł, 

- §2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – dotacja dla 
Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół „Mały Książę” – zwiększa się w ramach środków z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 
88.336,64 zł, 

h)  w rozdziale 80107 – Świetlice szkolne plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych 
zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia 
urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) realizowany przez Zespół 
Szkół Specjalnych zwiększa się o kwotę 550,00 zł, 

i) w rozdziale 80115 – Technika zwiększa się plan finansowy wydatków bieżących o kwotę ogółem 
130.848,00 zł, z czego: 

·plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane (§4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników) realizowany przez Zespół Szkół Nr 1 zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł, 

·plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zwiększa się o kwotę ogółem 
95.848,00 zł, z czego: 

= w Zespole Szkół Nr 1 plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zwiększa się 
o kwotę ogółem 45.870,00 zł, w tym: 

- §4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 12.849,00 zł – w związku ze zwiększoną 
liczbą uczniów konieczne jest uzupełnienie wyposażenia, 

- §4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł – środki na wykonanie drobnych 
remontów, 

- §4280 – Zakup usług zdrowotnych zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł – środki na badania okresowe 
pracowników, 

- §4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł – środki na opiekę informatyczną, 
wywóz śmieci, 

- §4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zwiększa się o kwotę 11.521,00 zł - – 
środki na uzupełnienie świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 
2023 r., 

- §4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zwiększa się o kwotę 
500,00 zł – środki na uzupełnienie planu szkoleń, 

= w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych 
zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 4



urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się o kwotę 
11.007,00 zł, 

= w Zespole Szkół Nr 3 plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zwiększa się 
o kwotę ogółem 29.694,00 zł, w tym: 

- §4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł - w związku ze zwiększoną 
liczbą uczniów konieczne jest uzupełnienie wyposażenia, 

- §4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł – środki na 
oprogramowanie dla procesu dydaktycznego, 

- §4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 7.800,00 zł – środki na opiekę informatyczną, 
wywóz śmieci, 

- §4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia 
urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r. zwiększa się o kwotę 
10.894,00 zł, 

= w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie 
świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się 
o kwotę 9.277,00 zł, 

j) w rozdziale 80117 – Szkoły branżowe I i II stopnia plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań zwiększa się o kwotę ogółem 9.634,00 zł, z czego: 

·w Zespole Szkół Nr 1 plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4440 – 
Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia urlopowego dla 
nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się o kwotę 6.203,00 zł, 

·w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie 
świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się 
o kwotę 3.431,00 zł, 

k) w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące plan finansowy wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 
ogółem 21.266,00 zł, z czego: 

·plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zwiększa się o kwotę ogółem 
21.266,00 zł, w tym: 

- w I Liceum Ogólnokształcącym plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań 
(§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia 
urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się o kwotę 
10.030,00 zł, 

- w II Liceum Ogólnokształcącym plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań 
(§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia 
urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) zwiększa się o kwotę 
11.236,00 zł, 

·w planie finansowym dotacji realizowanym przez Starostwo Powiatowe dokonuje się zmian wg poniższego: 

- §2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty zwiększa się o kwotę 
548.565,00 zł, 

- §2590 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej  przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną zmniejsza się o kwotę 
548.565,00 zł. 

Powyższe zmiany wynikają z korekty omyłki pisarskiej. 

l) w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 5



świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) realizowany 
przez Zespół Szkół Specjalnych zwiększa się o kwotę 1.528,00 zł, 

ł) w rozdziale 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego plan finansowy 
wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym 
odpisem od lipca 2023 r.) realizowany przez Centrum Kształcenia Zawodowego zwiększa się o kwotę 
4.595,00 zł, 

m) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§4220 – Zakup środków żywności – środki na organizację Powiatowego Dnia Edukacji 
Narodowej i innych uroczystości) realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę 3.400,00 zł, 

n)  w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej plan finansowy dotacji na zadania bieżące (§ 2830 - 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych), realizowany przez Starostwo Powiatowe 
zwiększa się o kwotę ogółem 304.496,00 zł, z czego: 

- 103.311,00 zł – dotacja dla Domu Opieki Jakubowice 

- 201.185,00 zł - dotacja dla Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Zgromadzenia 
Sióstr św. Elżbiety w Kędzierzynie-Koźlu, 

o) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność plan finansowy wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę 
ogółem 805.338,75 zł, w tym: 

·  w Starostwie Powiatowym plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4370 – 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy) zmniejsza się o kwotę 733.880,00 zł, 

·  w Bursie Szkolnej plan finansowy wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę ogółem 71.458,75 zł, 
w tym: 

= plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejsza się o kwotę ogółem 
22.200,00 zł, z czego: 

- §4740 – Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy zmniejsza się 
o kwotę 15.000,00 zł, 

- §4840 – Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy zmniejsza się o kwotę 2.200,00 zł, 

- §4850 – Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy zmniejsza się o kwotę 5.000,00 zł, 

= plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zmniejsza się o kwotę ogółem 
49.258,75 zł, z czego: 

- §4350 – Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy zmniejsza się o kwotę 34.740,50 zł, 

- §4370 – Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zmniejsza się o kwotę 11.471,82 zł, 

- §4860 – Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy zmniejsza się 
o kwotę 3.046,43 zł, 

Zmniejszenie planu wydatków spowodowane jest zmianą miejsca pobytu obywateli Ukrainy i tym samym 
powiat nie będzie ponosił kosztów ich utrzymania), 

p)w rozdziale 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych plan finansowy dotacji 
(§ 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 
dotacja dla Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną KOŁO 
w Kędzierzynie-Koźlu – Warsztaty Terapii Zajęciowej) realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się 
o kwotę 8.000,00 zł, 

r) w rozdziale 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności plan finansowy wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę per 
saldo 7.000,00 zł, z czego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 6



- §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 10.600,00 zł, 

- §4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne zmniejsza się o kwotę 2.800,00 zł 

- §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększa się o kwotę 200,00 zł, 

s) w rozdziale 85333 -  Powiatowe urzędy pracy plan finansowy wydatków bieżących realizowany przez 
Powiatowy Urząd Pracy  zwiększa się o kwotę ogółem 182.085,00 zł, w tym: 

·plan finansowy wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę ogółem 
150.665,00 zł, z czego: 

- §4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 132.087,00 zł, 

- §4110 – składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 16.439,00 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększa się o kwotę 2.139,00 zł 

Zwiększenie wynika z konieczności podniesienia wynagrodzenia zasadniczego pracowników Urzędu Pracy 
do minimalnych stawek określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie 
zmiany wynagradzania pracowników samorządowych 

·plan finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań zwiększa się o kwotę ogółem 
31.420,00 zł, z czego: 

- §4260 – Zakup energii – środki na zabezpieczenie bieżących kosztów energii cieplnej i elektrycznej) 
zwiększa się o kwotę 26.100,00 zł, 

- §4440 – Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zwiększa się o kwotę 5.320,00 zł 
(zwiększenie wynika z podwyższonej od lipca kwoty bazowej stanowiącej podstawę do wyliczenia odpisu), 

t) w rozdziale 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne plan 
finansowy wydatków związanych z realizacją statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze 
zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) realizowany przez Publiczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 
zwiększa się o kwotę 4.348,00 zł, 

u) w rozdziale 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego plan finansowy wydatków związanych 
z realizacją statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na 
uzupełnienie świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) 
realizowany przez Publiczne Ognisko Artystyczne zwiększa się o kwotę 1.172,00 zł, 

w) w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne plan finansowy wydatków związanych z realizacją 
statutowych zadań (§4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – środki na uzupełnienie 
świadczenia urlopowego dla nauczycieli w związku ze zwiększonym odpisem od lipca 2023 r.) realizowany 
przez Bursę Szkolną zwiększa się o kwotę 1.376,00 zł, 

x) w rozdziale 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym plan finansowy 
świadczeń na rzecz osób fizycznych (§3240– Stypendia dla uczniów -   przeniesienie zaoszczędzonych 
środków do rozdziału 80195 z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej i innych 
uroczystości) realizowany przez Starostwo Powiatowe zmniejsza się o kwotę  3.400,00 zł, 

y) w rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze w planie finansowym dotacji na zadania bieżące (§2320 - Dotacje 
celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego) realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się 
zmian wg poniższego: 

- powiat Będziński - zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Bielsko-Bialski – zwiększa się o kwotę 6.200,00 zł, 

- powiat Bydgoszcz – zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł, 

- powiat Gorzów Wielkopolski – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Jaworski – zwiększa się o kwotę 1.300,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 7



- powiat Końskie – zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł, 

- powiat Kraków (miasto) – zwiększa się o kwotę 3.200,00 zł, 

- powiat Krapkowicki – zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł, 

- powiat Krotoszyński – zmniejsza się o kwotę 40.000,00 zł, 

- powiat Limanowski – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Miechowski – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Parczewski – zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł, 

- powiat Raciborski – zmniejsza się o kwotę 35.000,00 zł, 

- powiat Siemianowice Śląskie – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Sieradzki – zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, 

- powiat Strzelce Opolskie – zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł, 

- powiat Trzebnicki – zwiększa się o kwotę 1.300,00 zł, 

- powiat Zawiercie – zmniejsza się o kwotę 9.000,00 zł 

z) w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych plan finansowy wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane realizowany przez Powiatowe Centrum Administracyjne Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych zwiększa się o kwotę ogółem 51.960,34 zł, z czego: 

- §4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 39.480,00 zł, 

- §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 4.060,48 zł, 

- §4120 – Składki na Fundusz Pracy zwiększa się o kwotę 8.419,86 zł, 

ź) w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej plan finansowy wydatków związanych 
z realizacją statutowych zadań (§4300 – Zakup usług pozostałych – uzupełnienie środków na realizację działań 
sportowych dla uczniów) realizowany przez Starostwo Powiatowe zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł, 

2) plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę ogółem per saldo 1.049.313,75 zł (zwiększa się 
o kwotę 1.319.313,75 zł, a zmniejsza się o kwotę 270.000,00 zł), w tym: 

a)w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych 
(§6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę 
1.000.000,00 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi DP nr 1402 O ul. Spacerowej w Kędzierzynie-Koźlu na 
trasie dojazdu do terenów inwestycyjnych” (łączna wartość zadania po zmianie wynosi 4.701.000,00 zł, w tym 
środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 3.116.000,00 zł), 

b)w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan finansowy wydatków na 
zakupy inwestycyjne (§6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych), realizowany przez 
Starostwo Powiatowe o kwotę 26.200,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: „Zakup działki nr 231/2 położonej 
w obrębie Lenartowice), 

c)w rozdziale 75020 - Starostwa Powiatowe zwiększa się plan finansowy wydatków na zakupy inwestycyjne 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego (§6697 - Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków majątkowych) realizowany przez Starostwo Powiatowe o kwotę 23.113,75zł – 
zwrot niewykorzystanych środków na zadaniu pn.: „Cyfrowy Powiat” 

d)w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zmian w planie 
finansowym wydatków inwestycyjnych, realizowanym przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej poprzez zmianę nazwy i zakresu zadania inwestycyjnego z zadania: „Budowa kompleksu garażowo-
magazynowego z funkcją myjni w JRG-1 KP PSP w Kędzierzynie-Koźlu” (§6050 - Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 120.000,00 zł) na zadanie pn.: „Rozbudowa z przebudową 
budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kędzierzynie-Koźlu” – wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej oraz wykonanie prac 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 8



przygotowawczych do inwestycji (§6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
120.000,00 zł), 

e)w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu dokonuje się zmian w planie 
finansowym wydatków inwestycyjnych realizowanym przez Starostwo Powiatowe wg poniższego: 

·§6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 150.000,00 zł na zadaniu: 
„Budowa i montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach Starostwa i jednostek organizacyjnych”,  

·§6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 150.000,00 zł 
z przeznaczeniem na „Dofinansowanie wkładu własnego SP ZOZ do projektu WFOŚiGW "Ochrona atmosfery" 
na realizację zadania: "Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach przychodni przyszpitalnych". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A41A9-7B90-4438-ACF5-DED081A52933. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR LIX/501/2023 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	lit. a w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


